
 1

 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 
tel: +420 384 342 167, fax: +420 384 723 505 

email: stavebni.odbor@mesto-trebon.cz 

 
Spis zn.: METR_S 1656/2016 ÚPaSŘ 
Ze dne:07.04.2016 
Naše čj.: METR 3650/2016 MaPe 
 
Vyřizuje: Martínek 
 
Datum: 08.06.2016  

      
ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ 

veřejnou vyhláškou  
 
Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“) vydává k žádosti Stanislava Panského, 
nar. 11.08.1968, bytem Hrachoviště 2, v zastoupení Ing. Jiřím Koplíkem, IČ47232315, se sídlem 
Rudolfovská 367/148, České Budějovice, ze dne 07.04.2016, podle § 92 stavebního zákona a podle § 
9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, 

rozhodnutí o umíst ění stavby 

„Rybník“  na pozemcích p.č. 189/24 a 189/25 v obci Hrachoviště a kat. území Hrachoviště u Třeboně 
(dále jen „stavba“). 
 

Stavba obsahuje: rybník s bezpečnostním přelivem, výpustí a otevřeným odtokovým korytem. 
 

Účel užívání stavby: vodní dílo – rybník 
 
Pro umístění, projektovou dokumentaci stavby a pro napojení stavby na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu  se stanoví tyto podmínky: 
 

1) Stavba bude umístěna  na pozemcích p. č. 189/24 a 189/25 v obci Hrachoviště a kat. území 
Hrachoviště u Třeboně,   jak je zakresleno v  ověřené situace stavby v měřítku 1: 500, která je 
součástí dokumentace předložené žadatelem k územnímu řízení. Tato ověřená situace bude po 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zaslána žadateli. Stavba rybníka bude obsahovat 
homogenní zemní hráz lichoběžníkového průřezu v délce 140 m umístěnou na pozemku p.č. 
189/24. Pata návodního líce tělesa hráze bude umístěna ve vzdálenosti 2,1 m severozápadně od 
společné hranice pozemků 189/24 a 1556/1 a ve vzdálenosti 4,0 m jihovýchodně od společné 
hranice pozemků p.č.189/24 a 189/6. Koruna hráze bude v úrovni 451,50 m.n.m a bude široká 4 
m. Součástí tělesa hráze bude výpustní potrubí o světlosti 300 mm s dvoudlužovým dřevěným 
požerákem s přístupovou lávkou a bezpečnostním přelivem opevněným kamennou dlažbou. 
Součástí stavby bude otevřené odtokové koryto o délce 19 m umístěné na pozemcích p.č. 189/24 
a 189/25 od výpustního potrubí ke stávající vodoteči na pozemku p.č. 189/25.   

2) Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezují pozemky p.č. 189/24 a 
189/25 v obci Hrachoviště a kat. území Hrachoviště u Třeboně tak, jak je zakresleno v situaci 
stavby v měřítku 1:500, která je součástí dokumentace stavby doložené k územnímu řízení. 

3) Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení bude vypracována oprávněnou osobou a tato 
dokumentace bude mimo jiné obsahovat výpočet kubatury přebytečné zeminy vzniklé při 
výkopový pracích a terénních úpravách v rámci provádění stavebních prací na předmětné stavbě. 

4) K žádosti o stavební povolení stavby, bude žadatelem doloženo, jak bude naloženo s přebytečnou 
zeminou vzniklou při provádění stavby.   

5) Stavební úřad stanoví, že stavba je nezpůsobilá k posouzení autorizovaným inspektorem (§ 9 
odst. 4 vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, v platném znění). 

 
Okruh účastníků  řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
(dále jen „správní řád“) byl stanoven takto: 
- žadatel Stanislav Panský, nar. 11.08.1968, bytem Hrachoviště 2 v zastoupení Ing. Jiřím Koplíkem, 
IČ47232315, se sídlem Rudolfovská 367/148, České Budějovice. 
 



 2

O d ů v o d n ě n í : 
 
Pro dané území není zpracován územní plán. Nejedná se o stavbu s velkým počtem účastníků řízení 
dle § 144 správního řádu a nejedná se ani o záměr posuzovaný ve zjišťovacím řízení, nebo pro který 
bylo vydáno stanovisko k posouzení vlivu provedení záměru na životní prostředí. Oznámení o 
zahájení územního řízení ze dne 14.04.2016 pod č.j. METR 3650/2016 MaPe  podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona bylo doručováno známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům  jednotlivě a 
veřejnosti veřejnou vyhláškou. Současně stavební úřad v uvedeném oznámení o zahájení územního 
řízení nařídil v dané věci veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě  den  24.05.2016.  
V oznámení o zahájení územního řízení byli účastníci řízení poučeni o podmínkách pro uplatňování 
námitek ve smyslu ustanovení § 89 odst. 1 až 4 stavebního zákona.  Z jednání byl sepsán protokol. 
Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 
Žádost o vydání územního rozhodnutí byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy: 
 - Vyjádření, MěÚ Třeboň, odbor územního plánování stavebního řádu ze dne 03.08.2015, pod č.j. 
METR 3718/2015 HaVe, 
- Vyjádření, MěÚ Třeboň, odbor životního prostředí ze dne 03.08.2015, pod č.j. ŽP 2468/2015-249-
252 Hr, 
- Závazné stanovisko, MěÚ Třeboň, odbor životního prostředí ze dne 21.03.2016, pod č.j. ŽP 
2560/2016 JaJi-156, 
- Závazné stanovisko, MěÚ Třeboň, odbor životního prostředí ze dne 15.03.2016, pod č.j. ŽP 
2313/2016 KnRe, 
- Vyjádření ke stavbě a souhlas se stavbou obce Hrachoviště ze dne  03.02.2016, 
- Vyjádření, SÚS Jč. kraje ze dne 24.05.2016, 
- Vyjádření ke stavbě, Správa CHKO Třeboňsko, Třeboň, ze dne 30.07.2015 pod č.j. 01138/TR/2015 
- Závazné stanovisko, Správa CHKO Třeboňsko, Třeboň, ze dne 10.02.2016 pod č.j. 00086/TR/16, 
- Rozhodnutí povolení výjimky, Správa CHKO Třeboňsko, Třeboň, ze dne 01.03.2016 pod č.j. 
0018/TR/2016-4, 
- Vyjádření ke stavbě a souhlas se stavbou Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava  ze dne  17.2.2016 
pod č.j. 3477/2016/142Le a ze dne  11.08.2015 pod č.j. 38129/2015/142Le, 
- Vyjádření správce technické infrastruktury ze dne 31.05.2015 pod č.j. O15070010198, 
- Vyjádření správce technické infrastruktury, E.ON Česká republika, s.r.o., tech. evidence a 
dokumentace ze dne 05.06.2015 pod č.j. Z0980-16064263, 
- Vyjádření správce technické infrastruktury, E.ON Česká republika, s.r.o., správa sítě plyn ze dne 
05.06.2015 pod č.j. Z0980-16064263, 
- Vyjádření správce technické infrastruktury, O2 Czech Republik, a.s. ze dne 31.05.2015 pod č.j. 
610252/15. 
 
Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a podmínky těchto orgánů byly zahrnuty do 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

 
Žadatel v řízení prokázal, že má k pozemkům, na nichž se stavba umisťuje, vlastnická a jiná práva. 
 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využití území stanoveným vyhláškou č. 501/2006 
Sb., vyhláška o obecných požadavcích využívání území  a  vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby. 
 
Dle § 92 odst. 3 s odkazem na § 87 odst. 2 a stavebního zákona v případech záměrů umisťovaných v 
území, ve kterém nebyl vydán územní plán, stavební úřad doručuje územní rozhodnutí písemně 
účastníkům řízení a veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena nejméně po dobu 30 dnů.  
 
Po posouzení návrhu bylo zjištěno, že záměr žadatele je v souladu s požadavky stanovenými v § 90 
stavebního zákona a proto bylo rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno. 
Okruh známých účastníků řízení byl  stanoven podle § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona takto:  
a) Žadatel: Stanislav Panský, bytem Hrachoviště 2 v zastoupení Ing. Jiřím Koplíkem, IČ47232315, se 

sídlem Rudolfovská 367/148, České Budějovice 
b) obec na jejímž území má být záměr uskutečněn a současně jako vlastník sousedních pozemků 

p.č.  189/6 a 191: 
Obec Hrachoviště, Hrachoviště 38, pošta Třeboň 

c) osoby jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být přímo dotčeno: 
vlastník pozemku p.č. 1556/1a správce komunikace č II/154 
Správa a údržba silnic Jč. kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 
Správce vodního toku na pozemku p.č. 189/25 
Povodí Vltavy st.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, České Budějovice 

d) osoby o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis,  
veřejnost – veřejnou vyhláškou. 



 3

 
Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. Podmínky územního 
rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území, nebo změně vlivu užívání stavby na území platí 
po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 

 
P o u č e n í : 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu - Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a 
investic České Budějovice, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Odvolání se dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník (viz níže uvedení účastníci řízení)  
dostal jeden stejnopis.  
 
Otisk úředního razítka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav  R o u b a l  
Vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

 
 
Přílohy  pro žadatele  po právní moci rozhodnutí : 
- stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu 
s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální mapy 
 
 
Přílohy pro místně příslušný obecní úřad po právní moci rozhodnutí : 
- stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Třeboň nejméně po dobu 30 dnů ode dne 
vyvěšení a po vyznačení dne vyvěšení a sejmutí bude vráceno zpět MěÚ Třeboň, odboru územního 
plánování a stavebního řádu. 
 
Vyvěšeno dne :  ………………… 
 
Sejmuto dne    : ………………… 
 
Podpis a razítko: MěÚ Třeboň: 
 
 
Toto rozhodnutí musí být dle § 25 odst. 2 správního řádu zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na webových stránkách MěÚ Třeboň   a to po dobu, jak je výše uvedeno. 
 
Doručí se:  
a)  účastníci řízení (doporučeně do vl. rukou): 
- Ing. Jiří Koplík, Rudolfovská 367/148, České Budějovice 
- Obec Hrachoviště, Hrachoviště 38, pošta Třeboň   
- Správa a údržba silnic Jč. kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 
- Povodí Vltavy st.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, České Budějovice  
 
b) veřejnost (veřejnou vyhláškou) 
 
c) dotčené orgány (doporučeně): 
- Obecní úřad Hrachoviště 
- Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí 
- AOPK ČR, Správa CHKO Třeboňsko, Třeboň 
 
 
 



 4

Dále obdrží: 
Městský úřad Třeboň, útvar tajemníka, se žádostí o vyvěšení předmětného rozhodnutí na úřední 
desce MěÚ Třeboň a na webových stránkách po dobu 30 dn ů a po uplynutí stanovené doby pro jeho 
vyvěšení o potvrzení tohoto rozhodnutí a jeho zaslání na odbor územního plánování a stavebního 
řádu  MěÚ. 
 
 
Dále obdrží:  
Obecní úřad v místě stavby s doporučením vyvěsit předmětné rozhodnutí na úřední desce úřadu obce 
a na webových stránkách obce a to po dobu 30 dn ů a po uplynutí stanovené doby  o potvrzení  
tohoto rozhodnutí a jeho zaslání na odbor územního plánování a stavebního řádu  MěÚ.  
 
Správní poplatek byl vyměřen, dle položky 17 odst. 1 písm. h) přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, v platném znění,  ve výši 3.000  Kč a byl zaplacen  dne  02.06.2016. 
  
 
 
 


		2016-06-09T12:02:42+0000
	Not specified




